
  Serie B
 Actos de Control

  N.º 214

15 de octubre de 2010

VII  LEGISLATURA

SUMARIO

PROPOSICIONES NO DE LEY EN PLENO

7L/PNLP-0165-. Proposición no de Ley en Pleno relativa a que los
altos cargos del Gobierno de La Rioja que sean funcionarios de la
Administración no puedan participar en concursos de méritos en
tanto estén ejerciendo sus respectivos altos cargos. Juan Francisco
Martínez-Aldama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista. 6396

7L/PNLP-0172-. Proposición no de Ley en Pleno para instar al Go-
bierno de La Rioja a que proceda a la cofinanciación de la estación
intermodal de Logroño, tal y como ha solicitado el Ayuntamiento
de esta ciudad. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz - Grupo
Parlamentario Socialista. 6396

7L/PNLP-0218-. Proposición no de Ley en Pleno relativa a que el
Gobierno de La Rioja presente ante el Parlamento de La Rioja,
para su tramitación en el plazo más breve posible y, en todo caso,
en el actual periodo de sesiones, el Proyecto de Ley de creación del
Instituto de Finanzas de La Rioja, entidad de derecho público que
actúe como instrumento principal de la política de crédito público
del Gobierno de La Rioja. Este organismo, entre otras funciones,
desarrollará una política de concesión de créditos a las pequeñas y
medianas empresas y a los autónomos riojanos. Miguel María Gon-
zález de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto. 6396

7L/PNLP-0219-. Proposición no de Ley en Pleno relativa a que el
Gobierno de La Rioja desarrolle las actuaciones que sean necesa-
rias para establecer la obligatoriedad de publicar en su página web
los datos correspondientes a la ejecución presupuestaria y su actuali-
zación permanente. Miguel María González de Legarra - Grupo Par-
lamentario Mixto. 6397

D
E

L
 

P
A

R
L

A
M

E
N

T
O

 
D

E
 

L
A

 
R

I
O

J
A

Logroño, 15 de octubre de 2010. Serie B. Número 214 / Depósito Legal: LR-35-1999 / ISSN: 1139-8329



Página 6394 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 214
15 de octubre de 2010

MOCIONES CONSECUENCIA DE INTERPELACIÓN

7L/MOCI-0005-. Moción consecuencia de interpelación relativa a
que el Gobierno de La Rioja establezca en el plazo de un mes un ca-
lendario con los plazos previstos para la redacción del proyecto y
construcción de las tres carreteras intervalles (Yalde-Iregua,
Ocón-Cidacos y Jubera-Cidacos) y de las catorce carreteras variantes
de población previstas en el Plan Regional de Carreteras de La
Rioja. Francisco Javier Rodríguez Peña - Grupo Parlamentario
Socialista. 6397

CONFLICTOS DE COMPETENCIA ANTE EL TRIBUNAL
CONSTITUCIONAL

7L/CCTC-0001-. Conflicto en defensa de la autonomía local inter-
puesto por el Ayuntamiento de Torremontalbo contra la Ley 3/2010,
de 10 de marzo, del Parlamento de La Rioja, por la que se aprueba la
alteración de los términos municipales de Torremontalbo y de Uru-
ñuela. Tribunal Constitucional. 6398

PREGUNTAS ORALES EN PLENO

7L/POP-0563-. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa a cuál
es la responsabilidad del Gobierno de La Rioja en el elevadísimo ín-
dice de abandono escolar temprano que tiene el sistema educativo
riojano. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parlamentario
Socialista. 6398

7L/POP-0565-. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa a por
qué el Gobierno de La Rioja no construye los colegios públicos que
Logroño necesita. María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo Parla-
mentario Socialista. 6399

7L/POP-0570-. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa a por
qué el Gobierno de La Rioja no regula la firma de convenios con los
ayuntamientos para evitar la discriminación. Félix Caperos Elosúa -
Grupo Parlamentario Socialista. 6399

7L/POP-0574-. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa a qué
tienen que hacer los ayuntamientos que no sean del Partido Popular
en La Rioja para firmar algún convenio de inversión con el Gobierno
de La Rioja. Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario Socialista. 6399



Serie B / Número 214 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 6395
15 de octubre de 2010

7L/POP-0594-. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa a los
motivos que existen para no preservar los restos de la Casa Santa de
Calahorra. María Cristina Cabañas Arenzana - Grupo Parlamentario
Socialista. 6400

7L/POP-0595-. Pregunta con respuesta oral en Pleno relativa a si se
va a realizar, por parte de la Consejería de Cultura, alguna actuación
que mejore y afiance el yacimiento de La Clínica de Calahorra. María
Cristina Cabañas Arenzana - Grupo Parlamentario Socialista. 6400

PREGUNTAS ORALES EN PLENO AL PRESIDENTE DEL GO-
BIERNO DE LA RIOJA

7L/POPG-0073-. Pregunta oral al Presidente del Gobierno relativa a
si considera el Presidente del Gobierno de La Rioja que se han cum-
plido los objetivos previstos en su último viaje institucional a Chile y
Argentina. Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz - Grupo Parla-
mentario Socialista. 6401

7L/POPG-0074-. Pregunta oral al Presidente del Gobierno relativa a
cuándo va a disminuir el Presidente del Gobierno de La Rioja el nú-
mero de consejerías y por lo tanto el elevadísimo coste de altos car-
gos, personal de confianza y de libre designación. Juan Francisco
Martínez-Aldama Sáenz - Grupo Parlamentario Socialista. 6401

7L/POPG-0075-. Pregunta oral al Presidente del Gobierno relativa a
si piensa el Gobierno de La Rioja iniciar negociaciones para ampliar
el alcance de las competencias en materia de políticas activas de em-
pleo, hasta igualar los límites obtenidos por el País Vasco. Miguel
María González de Legarra - Grupo Parlamentario Mixto. 6401



Página 6396 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 214
15 de octubre de 2010

PROPOSICIONES NO DE LEY EN PLENO

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 14 de octubre de 2010, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/PNLP-0165 -0707641-.

Autor: Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz -
Grupo Parlamentario Socialista.

5.1. Proposición no de Ley en Pleno relativa a
que los altos cargos del Gobierno de La Rioja que
sean funcionarios de la Administración no puedan
participar en concursos de méritos en tanto estén
ejerciendo sus respectivos altos cargos.

ACUERDO:

Debatida y votada la iniciativa de referencia, quedó
rechazada por 15 votos a favor y 17 en contra, de lo que
se da publicidad en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 octubre de 2010. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 14 de octubre de 2010, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/PNLP-0172 - 0707842-.

Autor: Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz -
Grupo Parlamentario Socialista.

5.2. Proposición no de Ley en Pleno para instar
al Gobierno de La Rioja a que proceda a la cofinan-
ciación de la estación intermodal de Logroño, tal y
como ha solicitado el Ayuntamiento de esta ciudad.

ACUERDO:

Debatida y votada la iniciativa de referencia, quedó
rechazada por 15 votos a favor y 17 en contra, de lo que
se da publicidad en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 octubre de 2010. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 14 de octubre de 2010, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/PNLP-0218 - 0709114-.

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

5.3. Proposición no de Ley en Pleno relativa a
que el Gobierno de La Rioja presente ante el Parla-
mento de La Rioja, para su tramitación en el plazo
más breve posible y, en todo caso, en el actual perio-
do de sesiones, el Proyecto de Ley de creación del
Instituto de Finanzas de La Rioja, entidad de dere-
cho público que actúe como instrumento principal



Serie B / Número 214 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 6397
15 de octubre de 2010

de la política de crédito público del Gobierno de La
Rioja. Este organismo, entre otras funciones, desa-
rrollará una política de concesión de créditos a las
pequeñas y medianas empresas y a los autónomos
riojanos.

ACUERDO:

Debatida y votada la iniciativa de referencia,
quedó rechazada por 14 votos a favor y 16 en contra,
de lo que se da publicidad en el Boletín Oficial del
Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 octubre de 2010. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 14 de octubre de 2010, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo
que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/PNLP-0219 - 0709115-.

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

5.4. Proposición no de Ley en Pleno relativa a
que el Gobierno de La Rioja desarrolle las actuacio-
nes que sean necesarias para establecer la obligato-
riedad de publicar en su página web los datos co-
rrespondientes a la ejecución presupuestaria y su
actualización permanente.

ACUERDO:

Debatida y votada la iniciativa de referencia, quedó
rechazada por 15 votos a favor y 17 en contra, de lo que
se da publicidad en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 octubre de 2010. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

MOCIONES CONSECUENCIA DE
INTERPELACIÓN

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 14 de octubre de 2010, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/MOCI-0005 - 0709109-.

Autor: Francisco Javier Rodríguez Peña - Grupo
Parlamentario Socialista.

4.1. Moción consecuencia de interpelación rela-
tiva a  que el Gobierno de La Rioja establezca en el
plazo de un mes un calendario con los plazos previs-
tos para la redacción del proyecto y construcción de
las tres carreteras intervalles (Yalde-Iregua,
Ocón-Cidacos y Jubera-Cidacos) y de las catorce
carreteras variantes de población previstas en el
Plan Regional de Carreteras de La Rioja.

ACUERDO:

Debatida y votada la iniciativa de referencia, quedó



Página 6398 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 214
15 de octubre de 2010

rechazada por 11 votos a favor y 16 en contra, de lo que
se da publicidad en el Boletín Oficial del Parlamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 octubre de 2010. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

CONFLICTOS DE COMPETENCIA ANTE EL
TRIBUNAL CONSTITUCIONAL

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 14 de octubre de 2010, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/CCTC-0001 - 0709185-.

Autor: Tribunal Constitucional.

3.1. Conflicto en defensa de la autonomía local
interpuesto por el Ayuntamiento de Torremontalbo
contra la Ley 3/2010, de 10 de marzo, del Parlamen-
to de La Rioja, por la que se aprueba la alteración
de los términos municipales de Torremontalbo y de
Uruñuela.

ACUERDO:

Debatido y votado el asunto de referencia, de con-
formidad con lo acordado en el artículo 158 del Regla-
mento del Parlamento, el Pleno aprueba:

1.º Que el Parlamento se persone en el conflicto
de competencia núm. 5278/2010 promovido por el
Ayuntamiento de Torremontalbo contra la Ley 3/2010,

de 10 de marzo, del Parlamento de La Rioja, por la que
se aprueba la alteración de los términos municipales de
Torremontalbo y Uruñuela a los efectos de defender
que dicha ley es respetuosa con la autonomía local
constitucionalmente garantizada.

2.º Que la representación y defensa de la Cámara
en el correspondiente conflicto de competencia corres-
ponda a los servicios jurídicos del Parlamento de La
Rioja, con todas las facultades precisas al efecto, inclui-
da la de designar el domicilio de un procurador en Ma-
drid para recibir notificaciones.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 octubre de 2010. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

PREGUNTAS ORALES EN PLENO

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reu-
nión celebrada el día 14 de octubre de 2010, ha
adoptado sobre el asunto de referencia el acuerdo
que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/POP-0563 - 0708957-.

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

2.1. Pregunta con respuesta oral en Pleno rela-
tiva a cuál es la responsabilidad del Gobierno de
La Rioja en el elevadísimo índice de abandono
escolar temprano que tiene el sistema educativo
riojano.



Serie B / Número 214 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 6399
15 de octubre de 2010

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 octubre de 2010. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 14 de octubre de 2010, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/POP-0565 - 0708959-.

Autor: María Inmaculada Ortega Martínez - Grupo
Parlamentario Socialista.

2.2. Pregunta con respuesta oral en Pleno relati-
va a por qué el Gobierno de La Rioja no construye
los colegios públicos que Logroño necesita.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 octubre de 2010. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 14 de octubre de 2010, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/POP-0570 - 0708972-.

Autor: Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario
Socialista.

2.3. Pregunta con respuesta oral en Pleno relati-
va a por qué el Gobierno de La Rioja no regula la
firma de convenios con los ayuntamientos para
evitar la discriminación.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 octubre de 2010. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 14 de octubre de 2010, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.



Página 6400 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 214
15 de octubre de 2010

ASUNTO:

Expte.: 7L/POP-0574 - 0708976-.

Autor: Félix Caperos Elosúa - Grupo Parlamentario
Socialista.

2.4. Pregunta con respuesta oral en Pleno relati-
va a qué tienen que hacer los ayuntamientos que no
sean del Partido Popular en La Rioja para firmar
algún convenio de inversión con el Gobierno de La
Rioja.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 octubre de 2010. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 14 de octubre de 2010, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/POP-0594 - 0709009-.

Autor: María Cristina Cabañas Arenzana - Grupo
Parlamentario Socialista.

2.5. Pregunta con respuesta oral en Pleno relati-
va a los motivos que  existen para no preservar los

restos de la Casa Santa de Calahorra.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 octubre de 2010. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 14 de octubre de 2010, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/POP-0595 - 0709010-.

Autor: María Cristina Cabañas Arenzana - Grupo
Parlamentario Socialista.

2.6. Pregunta con respuesta oral en Pleno relati-
va a si se va a realizar, por parte de la Consejería de
Cultura, alguna actuación que mejore y afiance el
yacimiento de La Clínica de Calahorra.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-



Serie B / Número 214 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Página 6401
15 de octubre de 2010

pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 octubre de 2010. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

PREGUNTAS ORALES EN PLENO AL PRESIDEN-
TE DEL GOBIERNO DE LA RIOJA

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 14 de octubre de 2010, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/POPG-0073 - 0709231-.

Autor: Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz -
Grupo Parlamentario Socialista.

1.1. Pregunta oral al Presidente del Gobierno
relativa a si considera el Presidente del Gobierno de
La Rioja que se han cumplido los objetivos previstos
en su último viaje institucional a Chile y Argentina.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 octubre de 2010. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 14 de octubre de 2010, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/POPG-0074 - 0709232-.

Autor: Juan Francisco Martínez-Aldama Sáenz -
Grupo Parlamentario Socialista.

1.2. Pregunta oral al Presidente del Gobierno
relativa a cuándo va a disminuir el Presidente del
Gobierno de La Rioja el número de consejerías y
por lo tanto el elevadísimo coste de altos cargos, per-
sonal de confianza y de libre designación.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión
plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 octubre de 2010. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.

El Pleno del Parlamento de La Rioja, en su reunión
celebrada el día 14 de octubre de 2010, ha adoptado
sobre el asunto de referencia el acuerdo que se indica.

ASUNTO:

Expte.: 7L/POPG-0075 - 0709235-.



Página 6402 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 214
15 de octubre de 2010

Autor: Miguel María González de Legarra - Grupo
Parlamentario Mixto.

1.3. Pregunta oral al Presidente del Gobierno
relativa a si piensa el Gobierno de La Rioja iniciar
negociaciones para ampliar el alcance de las compe-
tencias en materia de políticas activas de empleo,
hasta igualar los límites obtenidos por el País Vasco.

ACUERDO:

Contestada la iniciativa de referencia en esta sesión

plenaria, se da publicidad en el Boletín Oficial del Par-
lamento.

En ejecución de dicho acuerdo y de conformidad
con lo dispuesto en el Reglamento de la Cámara, dis-
pongo su publicación en el Boletín Oficial del Parla-
mento de La Rioja.

Logroño, 15 octubre de 2010. El Presidente: José
Ignacio Ceniceros González.



Serie B / Número 214 BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA Serie B / Número 214
15 de octubre de 2010



BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

BOLETÍN OFICIAL DEL PARLAMENTO DE LA RIOJA

Edita: Servicio de Publicaciones
c/ Marqués de San Nicolás 111, 26001 Logroño

Tfno. (+34) 941 20 40 33 - Ext. 219
Fax (+34) 941 21 00 40

E-mail: cmlasanta@parlamento-larioja.org
http://www.parlamento-larioja.org


		2010-10-15T14:11:52+0200
	Parlamento de La Rioja
	Srv. de Publicaciones
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




